+55 (61) 3303-6767/6768 – Fax: +55 (61) 3303-6774 – sen.nelsinhotrad@senado.leg.br 

Gabinete do Senador NELSINHO TRADtrezentos e vinte e três mil e oitocentos e sessenta e quatro 
dólares e oitenta centavos) em 2026.; 

IX –  cronograma estimado das contrapartidas: 
US$ 804.041,20 (oitocentos e quatro mil e quarenta e um 
dólares e vinte centavos) em 2022; US$ 3.471.972,53 (três 
milhões, quatrocentos e setenta e um mil e novecentos e 
setenta e dois dólares e cinquenta e três centavos) em 2023; 
US$ 3.471.972,53 (três milhões, quatrocentos e setenta e 
um mil e novecentos e setenta e dois dólares e cinquenta e 
três centavos) em 2024; US$ 1.747.972,54 (um milhão, 
setecentos e quarenta e sete mil e novecentos e setenta e 
dois dólares e cinquenta e quatro centavos) em 2025; US$ 
504.041,20 (quinhentos e quatro mil e quarenta e um 
dólares e vinte centavos) em 2026. 

X –  prazo total: 180 (cento e oitenta) meses; 
XI –  prazo de carência: até 54 (cinquenta e quatro) meses; 
XII –  prazo de amortização: 126 (cento e vinte e seis) meses; 
XIII –  periodicidade de amortização: semestral; 
XIV –  sistema de amortização: constante; 
XV –  comissão de compromisso: 0,35% (trinta e cinco 

centésimos por cento) ao ano sobre o saldo não 
desembolsado, começando a ser devida no prazo de